Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	“20“   мая  2016г.
	с. Ермаковское
	№  142-п

Об утверждении Порядка

составления и ведения сводной

бюджетной росписи
В соответствии с частью 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30,32 Устава Ермаковского сельсовета:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ермаковского сельсовета  согласно приложению.

2. Признать утратившими силу: Постановление администрации Ермаковского сельсовета от 11.03.2013 г. № 54-п «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ермаковского сельсовета»

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального обнародования, путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.
Глава Ермаковского сельсовета                                                    В.В. Хованский

                                     Приложение
к постановлению администрации         Ермаковского сельсовета
  от 20.05.2016 г. № 142-п

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджетных средств бюджета Ермаковского сельсовета
1. Сводная бюджетная роспись бюджетных средств бюджета Ермаковского сельсовета (далее – главный распорядитель) включает в себя:
1.1. Роспись расходов главного распорядителя, состоящую из:

росписи расходов главного распорядителя в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Ермаковского сельсовета и непрограммных направлений деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

росписи расходов главного распорядителя в целом на плановый период в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Ермаковского сельсовета и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп видов расходов классификации расходов бюджетов, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

1.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета главного администратора источников, состоящую:

из росписи источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета главного администратора источников на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

росписи источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета главного администратора источников на плановый период в разрезе кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

2. Сводная бюджетная роспись составляется и утверждается главным распорядителем до начала текущего финансового года, за исключением случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Утвержденные показатели сводной росписи одновременно являются показателями лимитов бюджетных обязательств для главного распорядителя средств местного бюджета. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать Решению о бюджете на текущий финансовый год и плановый период (далее – Решение о бюджете).
В случае принятия решения о внесении изменений в  Решение о бюджете, утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению о бюджете с учетом изменений.

4. Главный распорядитель до начала текущего финансового года доводит, за исключением случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, до соответствующих подведомственных получателей средств местного бюджета показатели бюджетной росписи, по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.

5. Ведение сводной бюджетной росписи осуществляет главный распорядитель (главный администратор источников) посредством внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи.

7. Уведомление об изменении сводной росписи, подписанное руководителем служит основанием для внесения соответствующих изменений в показатели плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений, по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку.

.

Приложение 1

к Порядку

составления и ведения сводной

бюджетной росписи
         Роспись расходов бюджета Ермаковского сельсовета на ________________________

                                                              (текущий финансовый год)

	 Наименование
  показателя
	          Код бюджетной классификации
	Сумма на
   год, руб.

	   главного
распорядителя
   средств
   бюджета
	 раздела,
подраздела
	  целевой
  статьи
 расходов
	  вида
расходов

	       1
	       2
	     3
	     4
	   5
	    6

Приложение 2
к Порядку

составления и ведения сводной

бюджетной росписи
                 Роспись расходов бюджета Ермаковского сельсовета на ____________________
                                                                      (плановый период)

	Наименование
 показателя
	         Код бюджетной классификации
	 Сумма на 1-й год
планового
 периода, руб.
	 Сумма на 2-й год
планового
 периода, руб.

	  главного
распорядителя
   средств
   бюджета
	 раздела,
подраздела
	 целевой
 статьи
расходов
	  вида
расходов

	      1
	      2
	    3
	    4
	    5
	    6
	    7

Приложение 3
к Порядку

составления и ведения сводной

бюджетной росписи
               Роспись источников внутреннего финансирования

         дефицита бюджета Ермаковского сельсовета на _____________________________

                                                      (текущий финансовый год)

	Наименование
 показателя
	                Код бюджетной классификации
	Сумма
 на
 год, руб.

	   главного
администратора
  источников
 внутреннего
финансирования
   дефицита
   бюджета
	 группы,
подгруппы
	статьи
	  вида
источника

	      1
	      2
	    3
	  4
	    5
	 6

Приложение 4
к Порядку

составления и ведения сводной

бюджетной росписи

                Роспись источников внутреннего финансирования

               дефицита бюджета Ермаковского сельсовета на _________________________

                                                              (плановый период)

	Наименование
 показателя
	                Код бюджетной классификации
	 Сумма на 1-й год
планового
 периода, руб.
	Сумма на 2-й год
планового
 периода, руб.

	   главного
администратора
  источников
 внутреннего
финансирования
   дефицита
   бюджета
	 группы,
подгруппы
	статьи
	  вида
источника

	     1
	      2
	    3
	   4
	    5
	    6
	    7

Приложение 5
к Порядку

составления и ведения сводной

бюджетной росписи

               Уведомление от "__" ___________________ года

        о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств)

                 на _____________________________________  ____________________________________________
                         (текущий финансовый год)            (наименование получателя средств  бюджета)
	Наименование
 показателя
	                      Код бюджетной классификации
	Сумма на
 год, руб.

	  главного
распорядителя
   средств
   бюджета
	 раздела,
подраздела
	целевой
 статьи
расходов
	  вида
расходов

	      1
	      2
	    3
	   4
	    5
	      6

Приложение 6
к Порядку

составления и ведения сводной

бюджетной росписи

              Уведомление N ___ от _____________ об изменении

          бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств)

                      на _________________________    _________________________________________________
                         (текущий финансовый год)            (наименование получателя средств  бюджета)
        на основании документа N ____ от ______ "_________________"

	Наименование
 показателя
	                        Код бюджетной классификации
	Сумма  на  год, руб.

	  главного
распорядителя
   средств
   бюджета
	 раздела,
подраздела
	 целевой
 статьи
расходов
	  вида
расходов
	  типа
лицевого
 счета

	      1
	      2
	     3
	    4
	   5
	   6
	  7